

CNPJ: 43283811/0314-15 KALUNGA SA
 Av Cristiano Machado - 11833 - Pavão Loja Seb1007
 Vila Clória - Belo Horizonte - MG
 Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR PIS	VALOR COFINS
001	479663	Papel 170g 210x297 couche fosco AA 2275451	PT 50 FL	41,00	F			
002	479663	Papel 170g 210x297 couche fosco AA 2275451	PT 50 FL	41,00	F			
003	856252	Registrador w/z c/visor AA LL pokf preto	PT 1 UN	26,90	F			
004	856252	Registrador w/z c/visor AA LL pokf preto	PT 1 UN	26,90	F			
005	605537	Pasta sanfonada plástica officio 31 div fune	SRE31PFH	65,20	F			
006	605537	Pasta sanfonada plástica officio 31 div fune	SRE31PFH	65,20	F			
007	605537	Pasta sanfonada plástica officio 31 div fune	SRE31PFH	65,20	F			
008	305571	Fita adesiva PP 45mx40m transparente	PT 1 UN	5,50	F			
009	305571	Fita adesiva PP 45mx40m transparente	PT 1 UN	5,50	F			
010	305571	Fita adesiva PP 45mx40m transparente	PT 1 UN	5,50	F			
011	305509	Fita adesiva dupla face pp 18mx30m	0639000020 BT	17,20	F			
012	305509	Fita adesiva dupla face pp 18mx30m	0639000020 BT	17,20	F			
013	305509	Fita adesiva dupla face pp 18mx30m	0639000020 BT	17,20	F			
014	176072	Caneta esferográfica 1.0mm cristal azul	835205 CX 50	39,90	F			
015	176161	Caneta esferográfica 1.0mm cristal preto	835208 CX 50	39,90	F			
016	476102	Papel sulfite A4 75g 210mx297mm	PT 500 FL	30,90	F			
017	476102	Papel sulfite A4 75g 210mx297mm	PT 500 FL	30,90	F			
018	476102	Papel sulfite A4 75g 210mx297mm	PT 500 FL	30,90	F			

Qtde. Total de Itens: 18
 Valor Total R\$: 572,00
 Valor a Pagar R\$: 572,00
 FORMA PAGAMENTO: VALOR PAGO R\$ 572,00
 PIX KALUNGA

Consulte pela Chave de Acesso em
<https://portalzfpd.fazenda.gov.br/portalfnca>
 3124 0243 2838 1102 4415 6500 1000 1882 0310 0186 2105
 CONSUMIDOR - CPF 03553151650 - Neli Pereira de Aquino - R.Ronih
 a Ortigo,195 csa,Belo Horizonte

NFC-e nº: 188203 Série: 1 Emissão: 29/02/2024 17:13:27
 Via Consumidor
 Protocolo de Autorização: 131242106424839
 Data de autorização: 2024/02/29 17:13:29



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12741/2012) 155,02
 Nova Razon Social: Kalunga SA
 Extrato Kalunga: 0000044323 29/02/2024 17:13
 4 - POU-4
 MO-5: 51301886E4962225182217FC72918849
 Trib aprox R\$: 79,07 Federal e 75,94 Estadual
 Fonte: IBPT/FECOMERCIO MG Xe67e9
 IUNF: 346944323

Consulta Resumida - Ambiente de Produção

Chave de acesso

31-24/02-43.283.811/0244-15-65-001-000.188.203-100.188.2105

NFC-e

NFC-e

Modelo	Série	Número	Data Emissão
65	1	188203	29/02/2024 17:13:29

Valores

Valor total do serviço	Base de Cálculo ICMS	Valor ICMS
R\$ 572,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0244-15	Kalunga SA	062265029.11-16	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	UF
035.531.516-50	Neli Pereira de Aquino	MG

Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador
1 - Operação Interna	1 - Sim	1 - Operação presencial

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal

Natureza da Operação	Tipo da Operação	Digest Value da NFC-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída	t+5SJlrPGv9QwZG2lweOKzE2CmY=

Produtos e Serviços

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor Unitário	Valor(R\$)
1	Papel 170g 210x297 couche fosco A4 2275451 PT 50 FL	2	PT	R\$ 41,00	R\$ 82,00
2	Registrador az cvisor A4 LL pokf preto PT 1 UN	2	PT	R\$ 26,90	R\$ 53,80
3	Pasta sanfonada plastica oficio 31 div fume SGE31PFM PT 1 UN	3	PT	R\$ 65,20	R\$ 195,60
4	Fita adesiva PP 45mmx40m transparente PT 1 UN	3	PT	R\$ 5,50	R\$ 16,50
5	Fita adesiva dupla face pp 18mmx30m . 0639000020 BT 1 UN	3	BT	R\$ 17,20	R\$ 51,60
6	Caneta esferografica 1.0mm cristal azul 835205 CX 50 UN	1	CX	R\$ 39,90	R\$ 39,90
7	Caneta esferografica 1.0mm cristal preta 835208 CX 50 UN	1	CX	R\$ 39,90	R\$ 39,90
8	Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm PT 500 FL	3	PT	R\$ 30,90	R\$ 92,70

Situação atual: AUTORIZADA

